患者各位

診断書等（文書）料金のご案内

  2025 年 6 月１日より下記の通り、文書料金を改定いたします。

何卒、ご理解賜りますよう宜しくお願い致します。

  項目名称 文書料

一般 診断書（病院書式） ¥4,400

 診断書（英文） ¥11,000

  健康診断書 ¥5,500

  公安委員会 運転免許診断書（認知症） ¥7,700

 公安委員会 運転免許診断書 ¥4,400

  成年後見制度用診断書 ¥11,000

 健康診断再検査結果（他院の再検） \2,200

生命保険 保険会社書式診断書 ¥8,800

 保険給付を受けるための病院書式診断書 ¥8,800

 保険会社障害診断書 ¥11,000

  手術点数確認書 \3,300

自賠・労災 自賠責診断書 ¥7,700

  自賠責明細書 ¥7,700

  後遺障害診断書 ¥11,000

公費関係 身体障害者手帳申請用診断書 ¥8,800

 同上  （リハビリ計測あり） ¥11,000

  精神障害者手帳用診断書  ¥5,500

  自立支援医療（精神通院）診断書 ¥5,500

  指定難病臨床調査個人票 ¥6,600

  障害年金診断書 ¥8,800

  同上  （リハビリ計測あり） ¥11,000

 受診状況等証明書 \4,400

その他 医療費控除用証明書（紙おむつ、ストマ） ¥2,200

  装具証明（2 通目） ¥1,100

 死亡診断書（2 通目） \3,300

 CDR（1 枚） \1,100

 DVD（1 枚） \2,200